
4098 Jueves 31 enero 2002 BOE núm. 27

1988 RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2002, del Consejo Superior
de Investigaciones Científicas, por la que se conceden 27
becas predoctorales para el desarrollo de tesis doctorales
en determinadas líneas de investigación con interés para
el sector industrial.

Por Resolución de la Presidencia del Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas, de 9 de octubre de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
del 26), se convocaron becas predoctorales para el desarrollo de tesis
doctorales en líneas de investigación con interés para el sector industrial.

Vista la propuesta formulada por la Comisión de Selección prevista
en la expresada convocatoria,

Esta Presidencia, en ejercicio de las competencias que tiene atribuidas
en virtud de lo establecido por el artículo 15.1 del Estatuto del organismo
autónomo Consejo Superior de Investigaciones Científicas, aprobado por
Real Decreto 1945/2000, de 1 de diciembre, y de conformidad con lo pre-
visto por el artículo 81.3 del texto refundido de la Ley General Presu-
puestaria, aprobado por Real Decreto Legislativo 1091/1988, de 23 de sep-
tiembre, ha resuelto:

Primero.—Adjudicar las becas y designar como suplentes a los candidatos siguientes:

Línea temática y centro de aplicación de la beca Becario Tutor/Director de investigación

6 becas en Patrimonio Histórico y Cultural

1. Biodeterioro del Patrimonio Historico (Inst. de Rec. Nat. y Agro-
biol. Sevilla).

Titular: Jurado Lobo, Valme.
Suplente: Ortiz Martínez, Alberto.

Saiz Jiménez, Cesáreo.
Saiz Jiménez, Cesáreo.

2. Caracterizacion de Soportes y Pigmentos (Inst. de Ciencia de Mate-
riales. Sevilla).

Titular: Durán Benito, Adrian E.
Suplente: Romero Rodríguez, Ángel.
Suplente: González Macías, Eva María.

Justo Erbez, Ángel Javier.
Justo Erbez, Ángel Javier.
Justo Erbez, Ángel Javier.

3. Conservación de Materiales de Construcción (Inst. de Ciencias
de la Const. E. Torroja).

Titular: Muñoz Gómez, Ángel Luis. Sánchez de Rojas Gomez, M.

4. Diseño de Nuevos Morteros de Reparacion (Inst. de Ciencias de
la Const. E. Torroja).

Titular: Fortes Revilla, Carlos. Blanco Varela, María Tere.

5. Técnicas Espectroscopicas para el Estudio del Patrimonio Artística
(Inst. Estruc. de la Materia).

Titular: Cañamares Arribas, M. Vega. García Ramos, José Vicent.

6. Técnicas Láser para la Limpieza y Análisis de Objetos Artísticos
(Inst. de Quim. Fis. «Rocasolano»).

Titular: Rebollar Gonzalez, Esther. Castillejo Striano, Marta.

7 becas en Biorremediación

1. Biodisponibilidad de Xenobioticos en Suelos (Inst. de Rec. Nat.
y Agrobiol. Sevilla).

Titular: Velasco Casal, Patricia.
Suplente: Bueno Montes, Marisa.

Ortega Calvo, José Julio.
Ortega Calvo, José Julio.

2. Eliminacion Biológica de Xenobioticos (Estación Experimental del
«Zaidin»).

Titular: Bernal Guzmán, Patricia. Ramos Martín, Juan Luis.

3. Exploracion del Subsuelo de Petroquimica (Estacion Experimental
del «Zaidin»).

Titular: Medina Bellver, Javier Ignacio. Marqués Martín, Silvia.

4. Herramientas Genéticas en el Ataque a Enlaces Químicos (Ctro.
Nal. de Biotecnología).

Titular: Velázquez Duarte, Francisco. Lorenzo Prieto, Víctor de.

5. Hongos del Sistema Rizosferico como descontaminantes (Ctro. de
Investigaciones Biológicas).

Titular: Ibarra Trejo, David. Martínez Ferrer, Ángel To.

6. Regulacion Génica en Biodegradacion (Ctro. de Investigaciones
Biologicas).

Titular: Jiménez-Zarco, José Ignacio. Garcia Lopez, José Luis.

7. Sistemas de Regeneracion en Leñosas Fitorremediadoras (Inst.
de Invest. Agrobiol. de Galicia).

Titular: Cousuelo Bandin, José Luis.
Suplente: Salgueiro Valle, José Manuel

Vieitez Martín, Ana María.
Vieitez Martín, Ana María.

5 becas en Bioinformática

1. Anal. Bioinfor. de Genomas para detec. de Genes y Variant. Rela-
ción con Enferm. Humanas (C.I.B.).

Titular: Sánchez Ferrero, Juan Carlos. Peñalva Soto, Miguel Ange.

2. Aplic. Bioinf. en Modelados y Reconstr. de Estructuras por Rayos
X (Inst. Biol. Mol. Barcelona).

Titular: Ferrer Orta, Cristina.
Suplente: López Roldán, Patricia.

Fita Rodriguez, Ignacio.
Coll Capella, Miguel.

3. Aplicaciones en Dinámica Molecular (Ctro. de Investigaciones
Biologicas).

Titular: Martínez Buey, Rubén. Díaz Pereira, José Fernando.

4. Bioinf. Aplicada al desarrollo de Arrays de Expresion (Inst. Invest.
Biomédicas «Alberto Sols»).

Titular: Diez Ruiz, Diego. Bernal Carrasco, Juan.

5. Métodos Bioinf. para el Anal. de Expr. Génica en Plantas (Inst.
Biol. Mol. y Cel. Plantas P. yufera).

Titular: Codoñer Cortes, Francisco Manuel. Conejero Tomás, Vicente.

9 becas en Pilas de combustible

1. Almacenamiento de Hidrógeno en Nano-Tubos (Inst. de Rbo-
química).

Titular: Anson Casaos, Alejandro.
Suplente: Domínguez Valcarreras, Félix.
Suplente: García Carabantes, Ana Isabel.

Martínez Fernández de Lan.
Martinez Fernández de Lan.
Martinez Fernández de Lan.

2. Componentes para Sofc (Inst. de Cienc. de Materiales de Aragón). Titular: Laguna Bercero, Miguel Ángel.
Suplente: Collados Collados, Maria Victoria.
Suplente: Rodriguez Martinez, Francisco J.

Orera Clemente, Víctor Ma.
Orera Clemente, Víctor Ma.
Orera Clemente, Víctor Ma.

3. Electrocatalizadores: Baja y Alta Temperatura (Inst. de Catalisis
y Petroleoquimica).

Titular: Gómez de la Fuente, José Luis. Peña Jiménez, Miguel Anto.

4. Fluidodinamica de Pilas de Combustible (Lab. Inv. en Tecnología
de la Combustión).

Titular: Marín Hernández, Carlos. García-Olivares Rodríguez.

5. Electrolitos Inorgánicos para Sofc (Inst. de Ciencia de Materiales
Barna).

Titular: Ballesteros Pérez, Belén. Gómez Romero, Pedro.

6. Componentes para Acumuladores de Energía (Inst. de Ciencia de
Materiales. Madrid)

Titular: Pico Morón, Fernando. Rojo Martín, José María.



BOE núm. 27 Jueves 31 enero 2002 4099

Línea temática y centro de aplicación de la beca Becario Tutor/Director de investigación

7. Componentes para Acumuladores de Energía (Inst. Nal. del Carbón
«Fco. Pintado Fe»).

Titular: Mora Fernández, Elena. Menéndez López, Rosa Mari.

8. Placas Bipolares Polimericas para Pemfc (Inst. de Ciencia y Tec-
nología Polímeros).

Titular: Garcia Escribano, Pilar. Acosta Luque, José Luis.

9. Sellos Poiméricos para Pemfc (Inst. de Ciencia y Tecnología
Polímeros).

Titular: Nacher Alejos, Ana. Acosta Luque, José Luis.

Segundo.—Ordenar la publicación de la presente Resolución a los efectos previstos por el artículo 59.5.b) de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre.

Esta Resolución es definitiva en vía administrativa y contra la misma cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala del Juzgado
Central de lo Contencioso-Administrativo, conforme a lo establecido en el artículo 11.1.a) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa, y artículo 66 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, en la redacción dada por la Ley Orgánica 6/1998,
de 13 de julio, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente a la fecha de su publicación, de acuerdo con lo dispuesto por el artículo 46.1
de la Ley 29/1998.

Asimismo y con carácter potestativo la presente Resolución podrá ser recurrida en reposición ante esta Presidencia en el plazo de un mes, contado
a partir del día siguiente a la fecha de su publicación, de conformidad con lo establecido por los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 15 de enero de 2002.—El Presidente, Rolf Tarrach Siegel.

BANCO DE ESPAÑA

1989 RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2002, del Banco de España,
por la que se hace pública la baja en el Registro de Esta-
blecimientos Financieros de Crédito de «Círculo Financiero
Asturiano, Establecimiento Financiero de Crédito, Socie-
dad Anónima».

En cumplimiento de lo establecido en el apartado 3 del artículo 3 del
Real Decreto 692/1996, de 26 de abril, sobre el régimen jurídico de los
establecimientos financieros de crédito, se procede a la publicación de
la siguiente baja en el Registro de Establecimientos Financieros de Crédito:

Con fecha 27 de diciembre de 2001, ha sido inscrita la baja, por cambio
de objeto social, de «Círculo Financiero Asturiano, Establecimiento Finan-
ciero de Crédito, Sociedad Anónima», que mantenía el número de codi-
ficación 8705.

Madrid, 8 de enero de 2002.—El Director general, José María Roldán
Alegre.

1990 RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2002, del Banco de España,
por la que se hacen públicos los cambios del euro corres-
pondientes al día 30 de enero de 2002, publicados por
el Banco Central Europeo, que tendrán la consideración
de cambios oficiales, de acuerdo con lo dispuesto en el
artículo 36 de la Ley 46/1998, de 17 de diciembre, sobre
la Introducción del Euro.

CAMBIOS

1 euro = 0,8642 dólares USA.
1 euro = 114,69 yenes japoneses.
1 euro = 7,4284 coronas danesas.
1 euro = 0,61100 libras esterlinas.
1 euro = 9,2090 coronas suecas.
1 euro = 1,4709 francos suizos.
1 euro = 89,40 coronas islandesas.
1 euro = 7,8535 coronas noruegas.

1 euro = 1,9516 levs búlgaros.
1 euro = 0,57667 libras chipriotas.
1 euro = 31,936 coronas checas.
1 euro = 15,6466 coronas estonas.
1 euro = 243,49 forints húngaros.
1 euro = 3,4551 litas lituanos.
1 euro = 0,5575 lats letones.
1 euro = 0,3977 liras maltesas.
1 euro = 3,5667 zlotys polacos.
1 euro = 27.883 leus rumanos.
1 euro = 221,9528 tolares eslovenos.
1 euro = 42,350 coronas eslovacas.
1 euro = 1.149.000 liras turcas.
1 euro = 1,7074 dólares australianos.
1 euro = 1,3712 dólares canadienses.
1 euro = 6,7401 dólares de Hong-Kong.
1 euro = 2,0832 dólares neozelandeses.
1 euro = 1,5852 dólares de Singapur.
1 euro = 1.132,97 wons surcoreanos.
1 euro = 9,8908 rands sudafricanos.

Madrid, 30 de enero de 2002.—El Director general, Francisco Javier
Aríztegui Yáñez.

1991 RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2002, del Banco de España,
por la que se hace pública la baja en el Registro de Sociedades
de Tasación de «Arplan-Tasavalor, Sociedad Anónima».

En cumplimiento de lo establecido en el último párrafo del artículo 18
del Real Decreto 775/1997, de 30 de mayo, sobre el régimen jurídico de
homologación de los servicios y sociedades de tasación, se procede a la
publicación de la siguiente baja en el Registro de Sociedades de Tasación:

Con fecha 28 de diciembre de 2001, de conformidad con lo previsto
en el artículo 18.a) del Real Decreto 775/1997, de 30 de mayo, sobre el
régimen jurídico de homologación de los servicios y sociedades de tasación,
ha sido inscrita la pérdida de homologación para prestar servicios de
tasación y consiguiente baja por renuncia de «Arplan-Tasavalor, Sociedad
Anónima», que mantenía el número de codificación 4325.

Madrid, 8 de enero de 2002.—El Director general, José María Roldán
Alegre.


